

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 29 Maja v. s. 1829 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 20 maja.

(z Ruskiego Inwalida).

Na wyższy Reskrypt do P. Wojennego General-Gubernatora St.-Petersburskiego.

Stosownie do woli niezapomnianego Brata NASZEGO, Elżegostawioney i wieczaey chwaly godnego, CESARZA ALEXANDRA, Koronowaliśmy się, terażniejszego 1829 roku 12 dnia maja, w stołecznym NASZYM mieście Królestwa Polskiego Warszawie, na KRÓLA Polskiego, włożywszy na Swą Głowę; Przodków NASZYCH CESARSKĄ Koronę Wszech Rossyy. Rozkazujemy W Panu uwiadomić mieszkańców stołecznego miasta Sankt-Petersburga o tym akcie uroczystym, przez który po wszystkie czasy oznaczony jest i ustalony byt Królestwa Polskiego, na zawsze nierozdzielny od Cesarstwa Rossyjskiego.

Zostajemy ku W Panu na zawsze przychylni.

Na autentyku podpisano Własną Jego CESARSKIEY Mości ręką tak:

NIKOLA Y.

Warszawa
13 maja, 1829 roku.

WIADOMOŚCI OD WOJSKA DZIAŁAJĄCEGO, od d. 6
maja 1829 r.

Kampanija tego roku rozpoczęta została nad Dunajem, zupełnym opasaniem twierdzy Sylistryi, skutecznym d. 5 b. m.

Główno-dowodzący Armią, przeszedłszy kilka dniami pierwej na prawy brzeg Dunaju, i skoncentrowawszy d. 30 kwietnia część sił swoich pod Czernowodami, wyruszył z niemi d. 1 maja ku Sylistryi.

Szczegóły pochodu i samego opasania ważney tej twierdzy, zawarte są w nayspodanniejszym doniesieniu Jenerała Hrabiego *Dibicza*, do Jego CESARSKIEY Mości, w brzmieniu następującym:

Zebrawszy wojska w obozie pod Czernowodami, d. 30 kwietnia, i nie zważając na wielki rozlew Dunaju, który był zatopił drogę nadbrzeżną, wiodącą, przez Rissowat i most kamienny, prosto do Sylistryi, umyśliłem okoliczną drogą, przez Kuzguu, zbliżyć się ku tej twierdzy. Droga ta nie tylko czyniła wielkie trudności, ale i znacznie była dłuższą wkrąg od pierwszey. Przed wyściem naszym, floylla Dunayska, pod dowództwem Kontr-admirała *Patanioti*, popłynęła w górę Dunajem ku wyspom, niżej Sylistryi leżącym: Półk 5ty kozacki czarnomorski, osłaniał po prawym brzegu jey żegluggę, wysyłając patrole ze swoich partyy, na drogi Bazardżycką i Szumlańską, ku wioskom Kuczuk-Kaynardzi i Afflotar; druga partya ze 150 Kozaków półku Popowa, była posłana z Bechtirkioy przez Karapilet ku Kaurgu, na drogę Szumlańską do wsi Durtlar. Kilku zbroynych Turków, schwytano w niewolę na tych podjazdach; z resztą większey ich partyi nie napotkano; wioski wszystkie znaleziono opuszczone przez mieszkańców, ale nie zniszczone. Prócz tego, pod dowództwem Jenerał-Porucznika *Baronia Krejca*, 2ga brygada 4tey dywizyi Ułanów, 4 działa konne, rota lekkiey artylleryi 7mej brygady, posłane były przez Bechtirkioy, gdzie złączywszy się z 2gą brygadą 7mej dywizyi pieszey,

przybyły z Kawarny i Mangalii, oraz z kozackimi półkami Popowa i Karpowa, ruszyły daley ku wiosce Kaurgu, ażeby, utwierdziwszy się w tym punkcie, zapewnić nie tylko prostą komunikacyą między Sylistryą a Bazardżikiem, Kozłudzi a Prawodami, lecz też aby z niego wysyłać patrole przeciw nieprzyjacielu, i wytepliać jego bandy, tułające się po lasach. Zabezpieczywszy tym sposobem lewe skrzydło głównego Korpusu, mającego posunąć się ku Sylistryi, d. i b. m. wyszedłem z Czernowod, a 5go około godziny 6 zrana, podszedłszy do wioski Almafuy, o 5 wiorst od Sylistryi, uszykowałem wojsko do boju, po krótkim tu wypoczynku. Wojska lekkie przodowe, napotkały wkrótce nieprzyjaciela w niewielkiej liczbie jazdy; i wszczęły z nim odstrzeliwanie. O godzinie 8, wojska ożywione naylepszym duchem, ruszyły trzema kolumnami, dla opasania twierdzy. Prawa kolumna, pod dowództwem Jenerał-Porucznika *Bartolomeja*, z 4tey dywizyi piechoty i St. Petersburgskiego półku Ułanów, z należąca do nich artylleryą, pierwsza dościgła naznaczoney sobie pozycyi. Nieprzyjaciel w 5 tysięcy piechoty i jazdy, zajmował wszystkie reduty i lożamenta, przeszło rocznego naszego oblężenia; około godziny 9, dany był pierwszy wystrzał z naszej strony, a półki czernihowski i półtawski, składające czoło prawey kolumny, ruszyły na nieprzyjaciela. Kozacy Czarnomorscy, z lewey strony tej kolumny, uderzyli na jego jazdę, którą złamali i wpędzili na ich piechotę; osadowioną w redutach i lożamentach; a będąc wzmocnieni z prawey strony przez iszą brygadę 4tey dywizyi i rotę bateryy N. 1, 4tey brygady, kontynuowali porażkę uciekającego nieprzyjaciela; gdy tymczasem piechota odbierała bagnetem fortyfikacye, tak, iż około pół do jedenastej, pozostawał w ręku nieprzyjaciela, jeden tylko, naybliższy twierdzy, na przeciw prawego naszego skrzydła, lożament, zajęty przez piechotę regularną i Albańczyków. Dla bezskuteczności odstrzeliwania, między półkami: Czernihowskim i Półtawskim a nieprzyjacielem, ten lożament zajmującym, rozkazatem dwóm działom 4tey brygady artylleryyskiey lekkiey N. 3 roty, pod dowództwem chorążego *Sabo* i drugiemu batalionowi 18go półku strzelców, obeysć wzdłuż brzegu Dunaju, zajmowany przez nieprzyjaciela lożament, a iszemu batalionowi 17go półku strzelców, pozostać w rezerwie. Ten spółczesny ze dwóch stron atak wziął pożądaný skutek; i pomimo zaciętego oporu, poniosł nieprzyjaciel znaczną stratę, będąc nader skutecznie ścigany kartaczami z pomienionych dwóch dział; około południa, prawe skrzydło korpusu oblegającego, zajęło wszystkie te punkta, które nieodzownie były potrzebne do ścisnienia nieprzyjaciela w twierdzy. Srodek, czyli kolumna środkowa z iszey brygady 7mej dywizyi, z należąca do niej artylleryą, pod dowództwem Jenerał-majora *Laszkiewicza*, wyszedłszy na gościniec Bazardżycki, mając kozaków półku Karpowa na przedzie, wpędzała nieprzyjaciela do twierdzy; i około iszey godziny zajęła także redutę i wszystkie, bliższe jey, lożamenta. Trzecia kolumna, ze 4ch półków 6tey dywizyi piechoty i półku Charkowskiego Ułanów, pod wodzą Jenerał-porucznika *Krasowskiego*, która miała do obeyscia wielki okrąg, dla zajęcia dróg: Szumlań-

skiey, Razgradzkiej i Turtukayskiej, nie mogła pierwicy przybyć na miejsce swego przeznaczenia, jak około 2giey z południa; i dla tego nieprzyjaciel zajmował wszystkie warowne stanowiska, na lewém naszym skrzydle. Utrudzające to okrażanie, w największy upał, zniewoliło Jenerał porucznika *Krasowskiego* do zatrzymania się o 2 wiorsty od twierdzy, i dania woyskom krótkiego wytechnienia; tymczasem Kozacy musieli wstrzymać nieprzyjaciela odstrzeliwaniem. Około trzecicy, ukazała się kolumna Jenerał-porucznika *Krasowskiego* w gotowości do ataku, i w mgnieniu oka wyrwała baterye z rąk nieprzyjacielskich; lekkie roty artylleryyskie N. 2go i 3go, spieszném ruszeniem na przód, potrafiły zadać kartaczami wielką porażkę szeregom nieprzyjaciela, który, nie zatrzymując się, ustępował do twierdzy, przestając na silném strzelaniu ze wszystkich polygonów. W nocy, przed opasaniem twierdzy Sylistryi, postany był Jenerał-porucznik *Sysojew* z 500 kozakami dla odśtania drogi Razgradzkiej i Turtukayskiej, lecz nigdzie nie znalazł nieprzyjaciela; i dla tego, za zbliżeniem się Jenerał-porucznika *Krasowskiego*, z nim się połączył. Flotylla nasza, wystawszy w przód 5 jółów, rzeką Borszczą, dla połączenia się z nowo-normowaną przez Jenerał-majora *Szildera* małą flotyllą, powyżey Sylistryi, w czasie działania spuściła się ku tej twierdzy, i w tymże czasie, od głównej flotylli Dunajskiej, poniżey jej stojącej, wyruszyły dwa joly i trzy łódzie kanonijerskie, dla ściesnienia jeszcze bardziey twierdzy, tak, iż tej chwili, nic, ani lądem, ani wodą wejść do twierdzy nie może; na dowód czego służy i to, że goniec, wyprawiony w nocy po bitwie, na łódce, w górę Dunaju, nie dojechawszy do jółów, wyszedł na brzeg, w zamiarze przekradzenia się lasem na drogę Razgradzką; ale został schwytyany przez naszych Kozaków, z depezsami do Wezyra do Szumli adressowanemi, w których Basza Sylistryyski usilnie domagał się przystania posiłków.

Naypoddaniey donosząc **WASZEY CESARSKIEY MOŚCI** o uskutecznióm opasaniu Sylistryi, za miły obowiązek poczytują sobie, zaświadczyć przed **WASZĄ CESARSKĄ MOŚCIĄ**, że woyska przeniknione są najlepszym duchem. Wszystkie trudności następnych przechodów przewyciężyły one z wesołością i cierpliwością, zostając niekiedy po 10 godzin w marszu, a w dniu bitwy szły do boju z takim zapałem i determinacją, jakich tylko spodziewać się można po woyskach **WASZEY CESARSKIEY MOŚCI**.

Niewiele schwymano jeńców tureckich: gdyż w szturmowaniu do bateryy i lożamentów, trudno było powściągnąć atakujących od wycinania w pień nieprzyjaciela, który niewątpliwie utracił do 400 ludzi. Strata nasza w poległych i ranionych wynosi do 190 ludzi, w liczbie których, raniono 18go półku strzelców, półkownika *Mandersterna*, i 14 Ober-oficerów różnych półków.

Most Karafaszkki już się naciąga, i jest nadzieja, że za trzy dni będziemy mieli stałą komunikacją z lewym brzegiem Dunaju, tak, iż rzucony pod Hirsowem most, stanie się już tylko pomocniczą komunikacją.

Wespół z tém otrzymał **CESARZ JEGOMOŚĆ** doniesienie od Admirala *Greiga*, że flota turecka, wyszła na morze Czarne, i że on, na skutek tego z eskadrą swoją ruszył z kotwicy, z przystani *Sizopolskiej*, i popłynął na spotkanie nieprzyjaciela.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 3 czerwca.

(z Gazety Warszawskiej).

NAYJAŚNIEYSZA CESARZOWA i KRÓLOWA JEYMOŚĆ, tudzież Jego Cesarzewiczowska Mość **Wielki Xiążę ALEXANDER** Następca Tronu, wyjechali dnia wczorayszego z *Warszawy*, traktem Kaliskim do *Berlina*.

Tegoż dnia wyjechał do *Berlina*, Jego Królewiczowska Mość Xiążę *Wilhelm* Pruski.

Dnia wczorayszego, jako w rocznicę Imienia **JEGO CESARZEWICZOWSKIEY MOŚCI Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO CESARZEWICZA**, odprawilo się

w obliczu **Władz Rządowych** solenne nabożeństwo w Kościele Metropolitalnym *ś. Jana*. **JW. Walenty Hr. Sobolewski**, Minister Stanu, Prezydujący w Radzie Administracyney, dał świetny obiad w Pałacu Namiestników Królewskich, na którym stosownie do uroczystości toasty wznoszonymi były, a wieczorem miasto oświecono.

Dnia 29 z. m. Najjaśnieysi **PANSTWO** zwiedzili tuteyszy Arsenał i Szkołę Aplikacyyną.

Dnia 31 z. m. dozwoił **N. PAN** przedstawić Sobie Deputacyą Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego Przyjaciół Nauk, na której czczie znajdował się szanowny Prezes Towarzystwa *Julian Urşyn Niemcewicz*.

Onegdaj w południe **N. CESARZOWA i KRÓLOWA** raczyła naytąskawjey odwiedzić Szpital *Dzieciątka Jezus*, mając przy Sobie *Hrabinę Orłow* i *Ordynatową Zamoyską*; odwiedzała chorych nbogich, sieroty i niemowlęta, sale sypialne, jadalne i szkoły; badała ściśle o naydrobnieysze szczegóły, a mianowicie o żywność, odzież, bieliznę, prowadzenie sierot i ich utrzymanie; a po blisko dwugodzinnym pobycie, obejrzała miejsce przyymowania podrzutek; odjeżdżając raczyła oświadczyć Swoje Naywyższe zadowolenie.

Przez postanowienia **NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA i KRÓLA** *Jmci*, wydane w dniu 1² maja b. r. mianowani zostali:

Wielkim Podkomorzym. *Adam Xiążę Czartoryski*, Senator Wojewoda. *Wielkim Mistrzem Dworu Królewsko-Polskiego*. *Maxymilian Xiążę Jabłonowski*, Senator Wojewoda. *Mistrzami Dworu*. *Józef Hr. Krasiński*, *Szambelan*. *Michał Dzierzbicki*, *Szambelan*. *Koniuszym Dworu*. *Wacław Hr. Gutakowski*, były Półkownik Gwardyi. *Szambelanami*. *Emanuel Hr. Brzostowski*, *Kamerjunker*. *Tadeusz Dzierzbicki*, *Kamerjunker*. *Franciszek Skibicki*, *Kamerjunker*. *Józef Hr. Sobolewski*, *Kamerjunker*. *Leon Hr. Potocki*, *Margrabia Wielopolski*. *Andrzej Hr. Zamoyski*. *Referendarz Stanu Nadzwyczajny*. *Ludwik Kiecki*, były Półkownik Gwardyi. *Teodor Szydłowski* były podpółkownik. *Kamerjunkturami*. *August Hr. Potocki*, *Aktuaryusz* w *Kollegium Cesar. Spraw zagranicznych*, pracujący w *Sekretaryacie J. C. M. Wielkiego Xięcia Cesarzewicza*. *Franciszek Szemieth*, *UrządNIK nadliczbowy* w *Kancellaryi Królewskiej Sekretaryatu Stanu*. *Gustaw Hr. Grabowski*, *Adjunkt honorowy* w *Kancellaryi Rady Stanu*. *Alexander Hr. Walicki*. *Julian Hr. Stadnicki*, *Sekretarz Referent* w *Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia publicznego*. *Konstanty Xiążę Giedroyc*, *Sekretarz-Adjunkt* w *Kancellaryi Rady Stanu*. *Leon Hr. Grabowski*. *Andrzej Kozmian*. *Edward Baron Rastawiecki*. *Franciszek Hr. Wodzicki*. *Adolf Hrabia Hussarzewski*. *Hrabia*. *Maurycy Hauke*, *Jenerał Artylleryi*, pełniący obowiązki *Ministra Woyny*. *Radcami Stanu Nadzwyczajnymi*. *Onufry Wyczechowski*, *Prezes Sądu appellacyynego*. *Ignacy Lubowiecki*, *Prezes Kommissyi Województwa Lubelskiego*. *Ignacy Bolesta*, *Referendarz Stanu Nadzwyczajny*, *Prezes Kommissyi Centralney Likwidacyyney*. *Jan Hankiewicz*, *Referendarz Stanu Nadzwyczajny*. *Referendarzem Stanu*. *Frydryk Hrabia Skarbek*, *Członak Rady Dozorezey szpitalów i więzień*, *Professor Królew. Uniwersytetu Warszawskiego*. *Referendarzami Stanu Nadzwyczajnymi*. *Stanisław Dzwonkowski*, *Naczelnik Wydziału* w *Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego*. *Jan Augustynowicz*, *Naczelnik Wydziału* w *Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego*. *Jan Radomiński*, *Naczelnik Wydziału* w *Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego*. *Jan Lempicki*, *Kommissarz* przy *Kommissyi Województwa Lubelskiego*. *Pankracy Jaroszewski*, *Kommissarz* przy *Kommissyi Województwa Płockiego*. *Samuel Rożycki*, *Kommissarz Wojewódzki*, *Delegowany* w *Obwód Stepnicki*. *Ignacy Locci*, *Kommissarz Wojewódzki*, *Delegowany* w *Obwód Ka-*

liski. *Jakób Gerlitz*, Kommissarz Wojewódzki, Delegowany w Obwód Stanisławowski. *Konstanty Malowieski*, Kommissarz Wojewódzki, Delegowany w Obwód Gostyński. *Jakób Traciński*, Kommissarz Wojewódzki, Delegowany do Obwodu Lipnowskiego. *Jan Kowalski*, Kommissarz przy Kommissyi Województwa Kaliskiego. *Ignacy Czempirski*, Prezes Dyrekcji Jeneralnej Towarzystwa Ogniwego. *Jakób Łaszczynski*, Naczelnik Wydziału w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. *Tomasz Rotkiewicz*, Naczelnik Bióra w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. *Antoni Lelowski*, Kommissarz fabryk. *Wincenty Kozłowski*, Naczelnik Wydziału rachunkowości w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. *Antoni Gautier*, Szef Bióra w Kommissyi Rządowej Woyny. *Karol Hübner*, Szef Bióra w Kommissyi Rządowej Woyny. *Paweł Głuszyński*, Dyrektor Banku. *Piotr Gniazdowski*, Naczelnik Wydziału w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. *Hilary Ostrowski*, Naczelnik Wydziału w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. *Felix Gumiński*, Naczelnik Wydziału w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. *Senatorami Wojewodami*. *Maurycy Hrabia Hauke*, Jenerał Artylleryi, pełniący obowiązki Ministra Woyny. *Stanisław Hrabia Potocki*, Jenerał Adjutant Jego C. K. Mości. *Stanisław Hrabia Wodzicki*, Senator Kasztelan, Prezes Senatu Wolnego miasta *Krakowa*. *Senatorami Kasztelanami*. *Ludwik Hr. Plater*, Radca Stanu, Dyrektor jeneralny w Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu. *Michał Woźnicki*, Radca Stanu Nadzwyczajny, Członek Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości. *Tomasz Grabowski*, Radca Stanu, Dyrektor jeneralny w Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia publicznego. *Kajetan Koźmian*, Radca Stanu, Dyrektor jeneralny w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. *Gaspar Wielogłowski*, Radca Stanu Nadzwyczajny, Prezes Kommissyi Województwa Krakowskiego. *Tomasz Hr. Łubiński*, były Jenerał Brygady. *Józef Hr. Krasieński*, Mistrz Dworu Królewsko-Polskiego. *Leon Dembowski*, Poseł powiatu Kazimierskiego.

Kawalerami Orderu Orła Białego. *Piotr Hr. Totstoy*, Jenerał piechoty wojsk Cesarzko-Rossyjskich. *Gabryel Hr. Modène*, Wielki Łowczy Dworu Cesarzko-Rossyjskiego. *Maurycy Hr. Hauke*, Jenerał Artylleryi. *Alexander Roźniecki*, Jenerał jazdy. *Wincenty Hr. Krasieński*, Jenerał jazdy, Jenerał Adjutant J. C. K. Mości. *X. Jan Paweł Woronicz*, Arcybiskup Warszawski, Prymas Królestwa Polskiego. *Adam Bronic*, Wielki Marszałek Dworu Królewsko-Polskiego. *Alexander Hr. Potocki*, Wielki Koniuszy Dworu Królewsko-Polskiego. *Stanisław Hr. Grabowski*, Senator Wojewoda, Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego. *Felix Czarnecki*, Sen. Wojewoda. *Franciszek Grabowski* Sen. Wojew.

Kawalerami Ordera S. Stanisława 1szej Klasy. *Edward Adlerberg*, Jenerał-Major wojsk Rossyjskich, Jenerał-adjutant Jego Cesarzkiej Mości. *Karol Mörder*, Jenerał-Major w orszaku Jego Cesarzkiej Mości, Guwerner Jego C. M. Wielkiego Xięcia Następcy Tronu. *X. Prosper Burzyński*, Biskup Sandomierski. *X. Marcellin Dziegielski*, Biskup Lubelski. *X. Jan Marcelli Gutkowski*, Biskup Podlaski. *Jakób Radel*, Jenerał brygady, dowódca piechoty artylleryi Polskiej. *Piotr Buntepys*, Jenerał brygady, Dyrektor materiału artylleryi. *Tomasz Siemiątkowski*, Jenerał brygady, pełniący obowiązki Szefa Sztabu Głównego wojska Polskiego. *Stanisław Trębicki*, Jenerał brygady, z orszaku J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Daniel Gerstenzweig*, Jenerał-Major, Dowódca artylleryi Korpusu rezerwowego, wojsk zostających pod rozkazami J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Alexander Pecherzewski* 1, Jenerał-Major, Dowódca 2 brygady dywizji jazdy tegoż korpusu. *Karol Stradmann* 5, Jenerał-Major, Dowódca Grodzieńskiego pułku Huzarów Gwardyi. *Jan Mar-*

łow 3, Jenerał-Major, Dowódca pułku ułanów Gwardyi J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Piotr Dannenberg* 3, Jenerał-Major Kwaternistrz Jeneralny Sztabu Głównego J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Jerzy Fanshawe* 3, Jenerał-Major, z orszaku J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Jan Danilow*, urzędnik 4 klasy Dyrektor Kancellaryi Wojennej J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Lukasz Kołotow*, urzędnik 4 klasy Kommissoryatu Cesarzko-Rossyjskiego. *Alexander Skrebicki*, Urzędnik 4 klasy, Dyrektor Kommissyi żywności Korpusu Litewskiego. *Henryk Hr. Zabiello*, Koniuszy Dworu Królewsko-Polskiego. *Jan Kolumna Zabolicki*, Mistrz Ochrzędów Dworu Królewsko-Polskiego. *Józef Tymowski*, Szambelan, Radca Stanu Nadzwyczajny. *Ignacy Turkull*, Szambelan, Radca Stanu Nadzwyczajny, Naczelnik Dyrektor Kancellaryi Królewskiej Sekretaryatn Stanu. *Marcin Zaleski*, Radca Stanu Nadzwyczajny. *Augustyn Karcki*, Radca Stanu Nadzwyczajny, Sekretarz Jeneralny w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. *Jan Mostowski*, Prezes Kommissyi Województwa Augustowskiego. *Jarosław Christiani*, Dyrektor Jeneralny Dróg i Mostów. *Mateusz Lubowidzki*, Vice-Prezydent Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego *Warszawy*. *Alexander Brocki*, Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. *Józef Morawski*, Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Kawalerami orderu S. Stanisława II. klasy. *Sergiusz Hrabia Strogonow*, Jenerał-Major Orszaku Jego Cesarzkiej Mości Bazyli *Żukowski*, Radca Stanu, Nauczyciel J. C. M. Następcy Tronu. *X. Franciszek Pawłowski*, Biskup Koadjutor Biskupa Płockiego. *X. Wawrzyniec Gutowski*, Biskup *in partibus*, Prałat Katedry Płockiej. *X. Maciej Węgierski*, Dziekan Metropolitalny Warszawski. *X. Teodor Wiesiołowski*, Proboszcz Kolegiaty Łowickiej. *Karol Turno*, Pułkownik pułku Strzelców konnych gwardyi, Adjutant J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Leon Kiel*, Pułkownik pułku gwardyi Kiryssyerów Podolskich, Adjutant J. C. M. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA. *Michał Tokarski*, Prokurator Jeneralny przy Sądzie Appellacyjnym. *Antoni Rzempotuski*, Pisarz Trybunału Najwyższej Instancji. *Karol Brodowski*, Referendarz Stanu Nadzwyczajny, Dyrektor Jeneralny Kancellaryi Rady Stanu. *Edward Rakiety*, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego. *Adam Zubellewicz*, Wizytator Jeneralny Szkół. *Marcin Grabowski*, Sędzia Najwyższej Instancji. *Franciszek Drzewiecki*, Sędzia Appellacyjny. *Stanisław Sędzimir*, Sędzia Najwyższej Instancji. *Ludwik Ustrzycki*, Sędzia Appellacyjny. *Marcelli Sobocki*, Sędzia Appellacyjny. *Kajetan Suchodolski*, Sędzia Appel. *Franciszek Łysiński*, Prezes Sądu Kryminalnego Województwa Mazowieckiego i Kaliskiego. *Felix Dwornicki*, Prezes Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego. *Józef Dembowski*, Prezes Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego. *Piotr Brzozowski*, Prezes Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego. *Piotr Zaborowski*, Sędzia Pokoju. *Zygmunt Hrabia Rusocki* Sędzia Pokoju. *Henryk Deboli*, Prezes Kommissyi Województwa Sandomierskiego. *Franciszek Jazwiński*, Referendarz Stanu Nadzwyczajny, Naczelnik Wydziału w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. *Alexander Kożuchowski*, Kommissarz w Kommissyi Województwa Mazowieckiego. *Ludwik Hauke*, Radca Stanu Nadzwyczajny, Naczelnik wydziału Górnicstwa. *Antoni Siennicki*, Referendarz Stanu Nadzwyczajny, Prezes Kommissyi Obrachunkowej. *Antoni Bobrowski*, Referendarz Stanu Nadzwyczajny. *Konstanty Kochanowski*, Dyrektor Jeneralny Loteryi. *Józef Lubowidzki*, Radca Stanu Nadzwyczajny, Vice-Prezes Banku Polskiego. *Józef Czyżewski*, Radca Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej. *Woyciech Rogoziński*, Radca Pro-

kuratorji Jeneralney. Ignacy Paschalski, Radca Prokuratorji Jeneralney. Henryk Hrabia Lubieński, Dyrektor Banku Polskiego.

Dnia 31 z. miesiąca dany był obiad u Dworu, na którym Senatorowie, Posłowie i Deputowani, niemniej wyższe Władze Cywilne i Wojskowe, miały zaszczyt się znajdować.

Dnia tegoż NAYJAŚNIEYSI PANSTWO wraz z całą familią, niemniej J. K. Mość Xiążę Wilhelm Pruski, raczyli bydź na widowisku daném w Teatrze Narodowym. Dawno scena nasza nie miała podobnego zaszczytu. Napływ widzów do sali widowisk był niezmierny; liczba żądających biletów i nie mogących ich pozyskać, jeszcze większa. Wystawiono dnia tego nową Operę narodową, napisaną wierszem przez Ludwika Dmuszewskiego; pod tytułem: *Cecylia Piaseczyńska*, do której Karol Kurpiński Mistrz Kapeli Dworu Królewsko-Polskiego muzykę ułożył. Gdy w końcu sztuki stosowne do okoliczności słowa słyszeć się dały, rozległy się po całej sali wielokrotnie powtarzane okrzyki radości, wynurzające najszczerze życzenia Polaków, aby Przedwieczny w jak najdłuższe lata zachował drogę życia ukochanych MONARCHY i MONARCHINI, tudzież całej Najjaśniejszej Familii Panującej.

A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 19 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Monarcha nasz uwiadomił Xiążęcia *Hohenzollern* Prezesa nadworney rady wojenney, iż Xiążę *Gustaw*, zostający w Cesarsko-Królewskiej służbie wojskowej, oświadczył życzenie przyjęcia tytułu Xiążęcia *Wazy*, pod którym ma bydź nadal umieszczony na liście wojskowej.

N I E M C Y.

Od brzegów Menu dnia 14 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Król Jmć Bawarski wrócił dnia 12 b. m. z Włoch do *Monachium*, stolicy swojej.

Gazeta powszechna Niemiecka umieściła następujący artykuł o charakterze Sułtana *Mahmuda*, którego autorem zdaje się bydź znany przyjaciel Greków Pan *Eynard*. — „Dziki charakter, który *Mahmud* okazał względem Janczarów, i tęgość, z jaką nastawał na zniszczenie tego okropnego korpusu, umieściły Sułtana, podług opinii publiczney, w rządzie wielkich ludzi. Obszerną byłoby rzeczą, rozwijać przyczyny, które ułatwiły skutek tego przedsięwzięcia. Brak energii ze strony Janczarów najwięcej się do tego przyczynił, i czy to przypadkiem lub szczęściem, dokazał tego, czego jego poprzednicy dokazać nie mogli. Lecz ten czyn nie zdoła jeszcze uczynić *Mahmuda* wielkim człowiekiem, i chcący go porównywać z *Piotrem Wielkim*, popełnili błąd nie do darowania. *Mahmud* był wychowany w Seraju; był w ręku rząmców; nie posiada żadney nauki i wiadomości o państwach europejskich, ich potęgze i polityce. Panującą jego namiętnością jest wojskowość, lecz gdzież się uczył sztuki wojenney? Mniema, iż dosyć jest dobrze bronią robić i kilka obrótów umieć, aby bydź dobrym jenerałem. Największym jego upodobaniem jest musztrować wojsko. Przepędza czas na drobnych rzeczach, każe Muzułmanom golić brody, zdeymować zawoje i zniechęca ich nie ćwicząc we właściwey sztuce wojowania. Szczególném znamieniem charakteru *Mahmuda* jest samolubstwo. Mieni się wielkim człowiekiem, wielkim wojownikiem, wielkim politykiem. Upor swój, uprzedzenie, dumę,

uważa za dowody bohaterstwa. Sposób jego rządzenia zależy na poświęceniu głów, które napotyka. Nie cierpi żadnego oporu, nie słucha żadney rady i spuszcza się sam na siebie, chociaż nie ma doświadczenia. Pannę jako samowładca i nikt mu się nie waży czynić przedstawić. Jeżeli co czasem potwierdzi *Reis-Effendemu*, będąc w dobrym humorze, to znowu potem cofa. Dla tego także nie mogła się nigdy dyplomatyka europejska spuszczać na odpowiedzi *Reis-Effendego*. Magnaci Państwa są na pozór podlegli i unieśli. Tym czasem widzą wszyscy, dokąd ich zaślepienie *Mahmuda* prowadzi; lecz w razie jakiego niebezpieczeństwa żaden się z nich nie ruszy. Lud równie jest Sułtanowi posłuszny, ponieważ się ludzi przewrotnymi doniesieniami, i mniema, że Rossyjska armija wkrótce zniszczoną zostanie. Lecz z uwiadomieniem, że się niebezpieczeństwo będzie zbliżało, ten mniemany zapał przemieni się w nienawiść; i sprawi krwawą rewolucyą. — Posłowie zagraniczni postępowali sobie ciągle w *Stambule* prawie i po przyjacielsku. Okazywali się rzetelnymi i dobrze życzącymi Porcie. Lecz to, coby się było udało u każdego Monarchy, u *Mahmuda* miało przeciwny skutek. Przez to wzmogła się w nim tylko żądza opierania się wszystkiemu; i nie śmiał wcale korzystać z najsilniejszych przedstawić. Wszędzie, gdzie sobie tylko życzone pokoju i ludzkości, spostrzegał jedynie słabość i obawę, a przez to powiększała się tylko jego duma i zaślepienie. Oto jest Monarcha, którego wystawiają za wielkiego człowieka; lecz w krótkce zobaczymy, czyli nie zasługuje na inny wcale przydomek.“

A N G L I A.

Londyn dnia 15 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Słychać, iż Parlament na początku czerwca będzie odroczony; ułatwiono bowiem interessa krajowe.

Zdaje się rzeczą pewną, iż wszyscy mieszkańcy angielscy, oprócz dyrektorów i wielu (lecz nie wszystkich) akcyonaryuszów Kompanii Wschodnio Indyjskiej, życzą sobie aby nie ponowiono przywileju teyże Kompanii.

H I S Z P A N I A.

Madryt dnia 10 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Choroba Królowey wzmaga się tak raptownie, iż mała jest nadzieja, aby żyła. Dnia 7 b. m. lekarze oświadczyli Królowi, iż dostojna małżonka jego znajduje się w stanie nieczyniącym prawie nadziei. W południe tegoż dnia, Królowa, stosownie do własnego swego życzenia, przyjęła święte Sakramenta, a nazajutrz zalecono odprawiać publiczne modlitwy o jej zdrowie w kościołach krajowych. W tymże czasie, naykosztowniejsze relikwie z kościołów, będących w *Madrycie*, *Alkala* i *Toledo* sprowadzono do *Aranjuez*, i w pokojach Królowey wystawiono. Dnia 8. b. m. stan zdrowia Królowey był nieco zaspokajający; lecz nazajutrz gorączka tak się powiększyła, iż Królowa przez kilka godzin była bez zmysłów, i co chwila spodziewano się jej skonania. Po przystawieniu pijawek nastąpiła niejaka ulga; wszakże nie można jeszcze mieć najmiejszey nadziei. Od dnia 8 b. m. zamknięto teatru i wszelkie publiczne zabawy są zakazane.

— Dnia 5 b. m. zaszła tu krwawa kłótnia między strzelcami pieszemi gwardyi Królewskiej i ochotnikami rojalistowskiemi. Liczba ranionych jest dosyć znaczna. Od niejakiego czasu zdawało się, iż niechęć między temi korpusami ustala; lecz po zdarzonym wypadku obawiać się trzeba ponowienia podobnych rozruchów.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Staru i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Вильно дня 29 Мая с. с. 1829 року.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

2 ИМПЕРАТОРСКОГО Воспитательнаго Дома, опъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ объявляешся: что въ ономъ продается съ аукціоннаго публичнаго шорта заложное и просроченное недвижимое имѣніе Дѣйствительнаго Спашскаго Совѣтника Дмипрія Никифоровича Добржанскаго, состоящее Могилевской Губерніи и Повѣща въ мѣспечкѣ Кругломъ съ прочими селеніями всего 2074 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной спроеіемъ; для чего назначены сроки шортамъ будущаго септября мѣсяца: первый 5, вторый 10, и третій 12 числъ. Желающіе купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе, и форму купчей крепоспи.

Экспедишоръ Осмоловски.

2 Od Rady Opiekunicy St. Petersburgskiej Cesarzskiego Domu wychowania ninieyszem ogłasza się: iż w niey przedaje się z publicznego przez aukcyą targu oddany na ewikcyą za ominieniem terminu, nieruchomy majątek Rzeczywistego Radyę Stanu Demetryusza Nikiforowicza Dobrzańskiego, położony w Mohilewskiej gubernii i powiecie w miasteczku Kruhtym z innemi majątkami w ogóle 2074 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 r., z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow następnego miesiąca wrześnie: 1szy 5, zgi 10 a 3ci 12; życzący kupić ten majątek zechcą przybywać do Rady Opiekunicy pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedażnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКОГО Воспитательнаго Дома, опъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вторично объявляешся, что въ ономъ продается съ аукціоннаго публичнаго шорта заложное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Адама Игнашьева Пржецишевскаго, состоящее въ Вишеской Губерніи Лепельскаго Повѣща въ деревняхъ: Суше 35, Гайновщина 22, Бапукалахъ 48, Поповцинѣ 19, и шото 124 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спроеіемъ; для чего назначены сроки шортамъ, будущаго іюня мѣсяца: первый 20, вторый 25, и третій 27 числъ;

желающіе купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крепоспи. Экспедишоръ Осмоловски.

2 Od Rady Opiekunicy St. Petersburgskiej Cesarzskiego Domu wychowania ninieyszem ogłasza się, iż w niey przedaje się z publicznego przez aukcyą targu, oddany na ewikcyą za ominieniem terminu, nieruchomy majątek Obywatela Adama Ignacego syna Przeciszewskiego położony w Wittebskiej Gubernii Lepelskim powiecie, we wsiach: Susze 35, Haynowszczynie 22, Batukstach 48 Popowszczynie 19 w ogóle 124 męzkiey pći dusz, zapisanych do rewizyi 1816 roku, z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow, następnego czerwca 1829 20, zgi 25 i 3ci 27. życzący kupić ten majątek zechcą przybywać do Rady Opiekunicy pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedażnego prawa. Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКОГО Воспитательнаго Дома, опъ Санкшпешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вторично объявляешся, что въ ономъ продается съ аукціоннаго публичнаго шорта заложное и просроченное недвижимое имѣніе Надворнаго Совѣтника Ивана Федоровича Виршерпа, состоящее Могилевской Губерніи въ Повѣщахъ: Оршанскомъ, въ селеніи Леоновкѣ 75; и Копыскомъ, въ деревняхъ: Ермаковѣ 84, и Хаминичѣ 126, а всего 285 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной спроеіемъ; для чего назначены сроки шортамъ сего года іюня мца: первый 20, вторый 25 и третій 27 числъ. Желающіе купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудственное время, и видѣть въ ономъ продаваемому имѣнію, опись, условіе, и форму купчей крепоспи.

Экспедишоръ Осмоловски.

2 Od Rady Opiekunicy St. Petersburgskiej Cesarzskiego Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza się, iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu, oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek Rady Dworu Jana Teodorowicza Birszeita położony Mohilewskiej gubernii w powiatach: Orszańskim, w majątku Leonowce 75, i Kopyskiem we wsiach: Jermakowie 84 i Chamnicze 126 w ogóle 285 męzkiey pći dusz, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow tego roku miesiąca czerwca pierwszy 20 drugi 25 i 3ci 27. życzący nabyć takowy majątek mogą przybywać do Rady Opiekunicy pomienionych dni w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedażnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

2 Опъ Правленія Государственнаго Заемнаго Банка объявляешся, что въ ономъ продается будущъ заложное въ Банкѣ имѣніе Прапорщика Михайлы Михайлова Каменскаго, состоящее Могилевской Губерніи Чериковскаго Повѣща въ селѣ Юпкевичахъ ревизскихъ мужеска 100 душъ, въ шомъ числъ наличныхъ 50, умершихъ 33, бѣжавшихъ 17, и жеска наличныхъ

50 душъ, да новорожденныхъ наличныхъ мужеска 19 душъ; сіе имѣніе съ фольверкомъ Шпоржни и съ хозяйственными заведеніями, какъ шо: огородами, корчмою, мельницею, успрошеною на рѣкѣ Черной, въ коей ловишся рыба, съ сукновальнею, мукомельнею, съ рогашиымъ скопомъ и шпичами, съ хлѣбомъ и землею, подъ фольверковымъ шпродеиымъ, огородами, крещенцею и выгономъ 7 уволокъ, подъ стнокосомъ 30 десятиинъ, подъ лѣсомъ и зарослями 7½ уволоки, а всего 14½ уволоки, и 30 десятиинъ, оцѣнено по 10 лѣшней сложности годоваго дохода въ 21,220 р., и продается за неплашежь причинающихся Банку денегъ по займу Г. Каменскаго на 12 лѣтъ 1813 іюня 3 асс. 6000 р., для чего назначены будущи сроки по истеченіи 6 недель послѣ перваго припечатанія сего объявленія.

Правитель Канцеляріи Яковъ Федоровъ.

2 Od Rządu Pożyczkowego Banku Państwa ogłasza się, iż w nim przedawać się będą oddany na ewikcyą Bankowi majątek Chorążego Michała Michałowicza Kamińskiego, położony w Mohilewskiej Gubernii, Czerykowski powiatu w majątku Juszkiewiczach rewizyjnych 100 męskiej pfcі душ a w tej liczbie obecnych 50, zmarłych 33, zbiegłych 17 i żeńskiej obecnych 50 душ, majątek ten z folwarkiem Storożki i z gospodarstwami zaprowadzeniami, jakoto: ogrodem, karczma, młynem, wybudowanym na rzece Czarney, w której się ryba poławia, z foluszem, wiatrakiem, z bydłem rogatym i ptastwem, ze zbożem na usiew i ziemią, pod folwarcznem zabudowaniem, ogrodami, krescencyą, i wygonem z 7 włok, pod sianokosem 30 dziesięcin, pod lasem i zarosłami 7½ włok, w ogóle 14½ włok i 30 dziesięcin, ocenione wedle 10letniej proporcji rocznego dochodu, 21,220 r., i przedaje się za niepłacenie należących się Bankowi pieniędzy za pożyczką P. Kamińskiego na 12 lat 1813 czerwca 3go as. 6000 r. do czego naznaczone będą terminy po upłynieniu 6 niedziel od pierwszego wydrukowania tego ogłoszenia.

Zarządzający Kancleryą Jakób Fiedorow.

2 Xiązka o wypychaniu i zachowywaniu zwierząt klass wszystkich, na którą w r. 1827 ogłoszona była prenumerata, wyszło z pod prassy PP. Prenumeratowic mogą one odebrać z mieysc wiadomych; przedaje się zaś w Xięgarni JPP. Zawadzkiego, Glücksberga i Moritza. Cena exemplarza na zwycaynym papierze rubel srebrem jeden kop. 50 na welinowym rub. sr. 1. kop. 80. Wilno dnia 18 maja 1829 roku.

Wolno drukować 17 maja 1829. Michał Oczapowski Cenzor.

2 Dokumentem Transsfuzyynym w roku 1829 maja 10 d. wydanym przed Aktami Grodz. Witkomier. przyznany W. Michał Merfelt Półkow. dekretu Ziem. Upits. na JW. Dyonizym Peliskim Sędz. Gran.gubern. Wileń. otrzymanego, summę kapital. rub. sr. 3000 z procentami i expensami zasądającego i za ouym na majątku Poławieniu rozciągniętą tradycyą na osobę W. Kazimierza Klimczyckiego w zupełności przekazał; ażeby zatem nikt w układy o tę summę ani z W. Merfeltem, ani też z jego byłym Plenipotentem W. Malickim nie wchodził, nabywca przez niwieyszą awizacyą ostrzega. Dat 1829 maja 22 d.

Jako Plenipotent podpisuje Alexander Czarnocki Adwokat.

Wolno drukować, 22 maja 1829. Michał Oczapowski Cenzor.

Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI. Wypis z Xiąg Ziemskich Powiatu Rowieńskiego.

2 Roka 1829 miesiąca maja 7 dnia. Przed

Aktami Ziemskimi Powiatu Rowieńskiego i przedemną Kazimierzem Goreckim Regentem przysięgłym Akt tychże, stawając osobiscie Urodzony Hippolit Suski Woźny przysięgły Ziemski Powiatu Rowieńskiego dobrowolnie zeznał, iż on roku miesiąca i dnia na akcie wyrażonych Pozew na Blankiecie autentycznym, piędziesiąt kopieykowym napisany, na Sąd Ziemski powiatu Rowieńskiego, po niżej wyrażonych pozwanych wydany, w Kancellaryi Ziemskiej Rowieńskiej na drzwiach zawiesz, który pisany był temi słowy: Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI NIKOŁAJA PAWŁOWICZA IMPERATORA Wszech Rossyją Samowładnącego, wam Janowi Krzysztofowi Stande, Wilhelmowi oycu, Józefowi Ernestowi lub innego imienia, Leopoldowi i Krzysztofowi Synowi, Katarzynie i Teresie córkom Szmittóm, niegdy W. Andrzeja Stande successorom, tudzież swoich imion successoróm Wincentego Wilamowicza z osob i ogólnego majątku pozwanym do stawienia się oblicznie i zawito przed Sądem Ziemskim powiatu Rowieńskiego, na kadencyi nadchodzącej święto trojecką zwanej, lub w niedóyscin tej na inney, albo raczey wtenczas gdy sprawa niżej opisana, z rejestru i opisu sobie własciwych, do sądenia przywołaną zostanie; powołującym się wydaje się pozew, ato z prawnego wezwania JW. Mikołaja Graffa Worcella, oraz JW. Tadeusza Wyleżyńskiego, niegdy JW. Duklany z Morawskich, pierwszego małżeństwa Grafini Worcellowej, powtórne Wyleżyńskiej, successorow Powodow, którzy przychyłając się do prawa sprawiedliwości i dowodow w czasie sprawy złożyć się mających wierność waszą pozywają, gdy sądownie dowiedziono będzie, *naprzód* że niegdy JW. Duklana z Morawskich pierwicy Graffini Worcellowa, a potem Wyleżyńska, zostawiła z dwóyga łoża successorow to jest Ignacego (już nieżyjącego) i Mikołaja żyjącego Grafow Worcellow, oraz Tadeusza Wyleżyńskiego; *powtóre* że chociaż w Testamencie ostatniey woli samego tylko JW. Tadeusza Wyleżyńskiego successorom swoim co do majątku ogłosiła, jednak tenże JW. Tadeusz Wyleżyński, rozporządzenia takowego, jako prawo natury obrażającego nie trzymając, w pismach przedownych i w prośbie do Tronu podawaney, JWW. Ignacego i Mikołaja Graffów Worcellów braci przyrodnich, do wspólnego uczestnictwa w spadku przypuścił. *Po trzecie*: że skutkiem takowego przyzuania, nie już sam JW. Tadeusz Wyleżyński, lecz i JW. Mikołaj Worcell, prawym jest aktorem do wszelkiej pozostałości, jaka po JW. Duklanie z Morawskich, pierwicy Worcellowej a potem Wyleżyńskiej okazać się może. *Po czwarte*: że w takim składzie rzeczy, wiernoście waszą chcąc mieć rozwiązane pretensye swoje z jakowychśi skryptów czyli zapisów od niegdy JW. Duklany Wyleżyńskiej, otrzymanych, do jey successorów regółowane, powinniście byli, trzymać się drogi prawami wskazaney, a miaowicie Satutu Lit. w Rozdziale 4tym Art. 44, tudzież Konstytucyami lat 1662, 1668, 1764, 1768 i 1784, i powołać successorów do tego Sądu pod którego jurysdykcyą, osiadłość Ziemska tychże znajduje się, to jest do Sądu Ziem., ptu Rowieńskiego gdzie JW. Mikołaj Graff Worcell majątek dziedziczny w dobrach Kluczu Stepańskim posiada, nie zaś

pociągać niewłaściwie do nielegalnego Sądu i obywatelom osiadłym, aresztować fundusze, które z żadnego tytułu na odpowiedź nieprawnym pretensjom wiernościów waszych, służyć nie mogą. *Po piąte:* że chociaż podług dokumentu roku 1808 dnia 6 augusti przez JO. Xięcia Dominika Radziwiłła Gener. W. P. i K., na rzecz JW. Duklany Wyleżyńskiej wydanego, (którym tenże JO. Xięże Dominik Radziwiłł nadając teży JW. Wyleżyńskiej dożywocie na folwarkach Żoruiszczach i Pukaszczowie z przysiółkami Seliberami, ostrzegł, że po zeyściu JW. Wyleżyńskiej, 6cioletnia z tych dóbr intrata do jey successorów bezpośrednio należeć ma), nikt inny tylko ciż successorowie do takowych intrat prawa mieć nie może, jednakże wiernoście wasze w Celu pozyskania satysfakcyi w jakowychś pretensjach do majątku JW. Duklany Wyleżyńskiej, regulowanych, poważyliście się obarczyć processami, własny powodów fundusz to jest summę z 6cioletnich intrat wynikłą, dokumentem wyż wyrażonym, dla successorów JW. Wyleżyńskiej zawarowaną, a z massy JO. Xięcia Dominika Radziwiłła należąca, co się widocznie prawu i sprawiedliwości sprzeciwia, albowiem własności, którą prawodawca JO. Xięże Dominik Radziwiłł, po zgonie JW. Wyleżyńskiej dla jey successorów przeznaczył, taż JW. Wyleżyńska ani długami obciążać, ani zapisywać nie była mocna, a ztego wynika, że pretensye wiernościów waszych do tego funduszu regulowane, nie tylko przyjęte bydź niemogą, owszem rygor praw, za utworzenie niewłaściwego processu i za nieprawne zaarrestowanie obcych funduszków, na WW. rościągnięty bydź winien, i prócz tego wszystkie koszta i straty powodom wynadgrodzić w obowiązku jesteście. Zapatrzwszy się zatem na wyż wyrażone prawa i dowody, do rozprawy z wiernościami waszemi Sąd Ziemiński powiatu Rowieńskiego, pod którego jurydykcyą majątek dziedziczny JW. Mikofaja Graffa Worcella znajduje się, za właściwy uznać, w samey zaś sprawie, wzięwszy za zasadę dokument JO. Xięcia Dominika Radziwiłła w roku 1808 dnia 6 augusti sporządzony, mocą którego 6cioletnia intrata z dóbr Pukaszczowa, Żorniszcz i Seliberów po zgonie JW. Wyleżyńskiej dla jey Successorów przeznaczona została; summę ztąd wynikłą, dekretem Kommissyi Radziwiłłowskiej w roku 1826 d. 2 augusta zapadłym, zalikwidowaną, za własność powodów przyznać, a następnie, uchylwszy areszta przez wiernoście wasze nieprawnie na też summę włożone, tudzież uchylwszy rozporządzenie JW. Duklany Wyleżyńskiej, pretensye wiernościów waszych za niewłaściwie do tey summy regulowane uznać i prawo podniesienia z massy Radziwiłłowskiej, całkowitey summy, powyższym dekretem zalikwidowanej, dla powodów ostrzedz, za narażenie powodów na niepotrzebny process, tudzież za areszt osiadłemu obywatelowi położony, wiernoście wasze podług przepisu praw ukarawszy, winy za otrzymaną w Sądzie Ziemi. ptu Rowieńskiego, ze strony powodów na wiernościach waszych kondemnatę oznaczyć, oraz wszelkie szkody i ubytki z okazji tego aresztu sprzeczynione, tudzież wydatki prawne bonifikować polecić, pozwani wiernoście wasze jesteście, stawać się i terminu pilnuć,

pisan w mieście powiatowym Równym, dnia 26 kwietnia, 1829 roku. Pisał ten pozew Alexander Włodzimierski Radca honorowy, z mocy plenipotencyi; zeznał Hippolit Suski Woźny Ziemi. ptu Rowieńskiego, wydać rozkazał. Jakoż na podaną prośbę i wypadłą na nią rezolucyą wydaje się przy pieczęci Ziemi. ptu Rowieńskiego. Pisan w Równym.

Kazimierz Gorecki Regent Z. P.
Czytał Cyryli Suski.

Wolno drukować, d. 23 maja 1829. Michał Oczapowski, P. U. Cenzor.

3 Witebska Magistratura Powszechny Opieki niniejszém ogłasza iż w niey za dług Połockiego obywatela Michała Saweljewa po upłynieniu terminu, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu znajdujaca się w mieście Połocku ziemiarka. O terminach do targow osobno będzie uwiadomiono. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechny Opieki niniejszém ogłasza iż w niey za dług, po upłynieniu terminu, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, kamienica z murywanami pod nią kramami, sklepami, drewnianem przy niey zabudowaniem, i z ziemią położona w mieście Witebsku, należąca do Szlachcianki, wdowy Maryanny Glinkowej. O terminach do targow osobno będzie uwiadomiono.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechny Opieki niniejszém ogłasza, że w niey za dług po upłynieniu terminu przedawać się będą z publicznego przez aukcyą targu znajdujące się w mieście Witebsku, kamienica z drewnianem skrzydłem, należąca do odstawnego Podoficera Andrzeja Smyka. O terminach do targow osobno będzie uwiadomiono.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechny Opieki niniejszém ogłasza, iż w niey za dług, po upłynieniu terminu, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu kamienica dwupiętrowa, znajdujaca się w mieście Witebsku, należąca do Witebskiego Obywatela Litmana Sinelnikowa. O terminach do targow osobno będzie uwiadomiono.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechny Opieki niniejszém ogłasza, iż w niey przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu, znajdujący się w m. Witebsku drewniany dom z przybudowaniami, pełniący niegdyś obowiązek Karczmarza Szawrowskiego za niedostającą summę. O terminach do targow osobno będzie uwiadomiono.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechny Opieki niniejszém ogłasza, iż w niey za dług po upłynieniu terminu kupca Marciana Bielikowa, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyą targu kamienica 2piętrowa z ziemią i 2ma pod nią sklepami znajdujaca się w mieście Witebsku. Terminy do targow naznaczono tego roku sierpnia 10, 13 i 16. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechny O-

pieki niniejszém ogłasza, że w niey, za dług Witebskiego obywatela Wulfa Hirszowicza Etingina, po upłynieniu terminu, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu drewniany piętrowy dom, którego niższe piętro murowane, położony w mieście Witebsku na własney ziemi. Terminy do targow naznaczono tego roku sierpnia 10, 13 i 16. Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki niniejszém ogłasza, iż w niey za dług Witebskiego kupca Gabriela Rabinowicza, po upłynieniu terminu, przedawać się będzie przez aukcyę z publicznego targu kamienica z ziemią, położona w mieście Witebsku. Terminy do targow naznaczono tego roku sierpnia 10, 13 i 16.

Buchhalter Taranczuk.

3 Witebska Magistratura Powszechney Opieki, niniejszém ogłasza iż w niey za dług po upłynieniu terminu, przedawać się będzie z publicznego przez aukcyę targu nieruchomy majątek Witebskiego Powiatu Felixa Krzysztoforowicza Ciechanowieckiego we wsiach: Chotenikach 15, Wystawach 14, Summach 8, i Zarubniewie 6, w ogóle: 43 mężkicy płci dusz z przynależącą do nich ziemią, i wszelkiem zabudowaniem. O terminach do targow osobno będzie uwiadomiono.

Buchhalter Taranczuk.

3 Uwiadamia się niniejszém PP Akcyonaryuszow Rosyyskiej Kompanii Południowo-Zachodniej, że na powszechném zebraniu tej Kompanii dnia 3 maja, w domu P. Admirała i Kawalera N.S. Mordwinowa, naradzano się nad przedmiotami Kompanii dotyczącemi się, i zważywszy że: 1 kapitał zebrany za pośrednictwem akcyi zamierzonemu przez Kompanią celowi nie odpowiada; 2re że niema żadney nadziei jego pomnożenia i 3cie że przy takiej nieodpowiedności kapitału, Kompania istnieć dłużej nie może. Azatém dla przywiedzenia tego do zamierzonego celu, postanowiono złożyć Komitet z PP. Akcyonaryuszow Jenerał Leytnanta M. B. Krzyżanowskiego, Rzeczywistego Radycy Stanu, J. S. Kaysarowa, Kamerhera M. A. Derenewa, Półkownika Dereszkiwicza i Tytularnego Radycy Borkowskiego; a do pełnienia interessow w tym Komitecie naznaczono dawniejszego Zawiadowcę interessow Kompanii P. Chmyzewskiego. Temu Komitetowi poruczono przyjęcie na siebie wszystkich interessow Kompanii dotyczących się, rozpoznanie dokładne kapitału Kompanii, wyrachowanie ile na każdego akcyonaryusza przy zwrócie przypadnie wedle ilości akcyi a ztąd jaką każdemu akcyonaryuszowi sumnę należną za osobistą rozpiską zaliczyć wypadnie.

Zarządzający interessami Kompanii A. Chmyzowski.

3 Oświadczenie imieniem WJ. Pana Wincentego Łukowicza czyni się z następnego wydarzenia: oyciec ś. p. Bonifacy Łukowicz nabywając dobra Beniuszaycie Ukryny w powiecie tymże położone, jak z tego przedmiotu, tak i z innych okoliczności, całkowity swój fundusz ważnemi ciężarami obarczył, przyjęciem do domu obżat. Tekli Piotrowiczówny ważną klęskę całej sytuacji przyczyniło, albowiem oyciec żat. kredytu jakie były opierające się na dobrach jego, uspakajając, nie już na swoje imie kwietacye, lecz na obżat. Piotrowiczówny osobę brał, która i stosunkow swoich pismem od-

rzekła się; zbyteczna wiara oddana teyże Piotrowiczównie, potomstwo zeszłego Bonifacego Łukowicza a między tym i żat. oddała nieszczęściu, bowiem taż Piotrowiczówna, aż do śmierci zostając u oycza żat. nie dozwoliła żadnego przystępu do niego. Po zakroczeniu śmierci ta wszystkie dokumenta szczególnie, kwietacye rewersa zapłat wydawane wespół z obligami uspokojonemi pod swoją władzę zagarnawszy w układy weszła z kredytorami, i rozmaite pisma na imie swoje niby uspokoiła debita pozyskała, a takim to sposobem kredytorowie będąc już uspokojonemi, zajęciem całego majątku i wyzuciem z całkowitego funduszu grożą, i lubo żat. posagiem z zawartego małżeństwa otrzymanym za dolę brata Jana Łukowicza i niektórych kredytorow pooddawał, i na taki przedmiot jeszcze u innych kredyta pozaciągał, jednak ciągle odzywających się kredytorów do tego niespodzianych, widzi się byż niedolnym do uspokojenia. Lubo obżat. Piotrowiczówna bez żadnego zawinięcia od Ukrynow wydobyszy pismo pod tytułem obligu zyskała wyrok oczewisty 1809 julii 1 dnia w Sądzie Ziem. Ptu Upitskiego, i zatym 1809 julii 6 dnia ruchomości w szacunku T. bitych 800 i półowę fundum dóbr Beniuszaycie w tradycyę zajęła, a pod hasłem teyże tradycyi, i od innych podstępnie wydobytych cesyow dobra Beniuszaycie, już nad moje dowody nieprawnie posyduje, wierzycielom prawdziwym przystępu nie dając, z tego wynika: skoro obżat. potowę fundum w tradycyi mieć mogłaby, i od momentu objęcia aż do tej chwili dzierżąc nie tylko całą swoją umniemaną pretensyą zniszczyła, ale nadto przebory dopełniła, dezolacye poczyniła i z tego zdać rachunek winna jest nawet z odpowiedzialną z własnego funduszu jaki mieć może. Następnie zatém z tego że Deltor nie mając w ręku papierów, a które się niewolnie trzymają przez obżat. Piotrowiczównę, nie może się jawnie przekonać o ważności obligacyoney, o nadpłatkach poczynionych dla różnych wierzycieli, i dla tego dla dopełnienia wszystkim wierzycielom jednostayney i jednoczasowey satysfakcyi którzy okażą się byż prawnymi, iżby po różnych subseliach ze stratą majątku i zmniejszeniem funduszu procedurami agrawowanymi nie był na rozdział doczesny majątku po oycu pozostatego razem wszystkich wierzycieli do konkursu zaprasza, oraz przez gazetę Kuryera Lit., ogłosić postanawia. Takowe Oświadczenie sam Aktor podpisuje. Dat 1829 miesiąca maja 16 dnia. Wincenty Łukowicz.

Roku 1829 meca maja 16 dnia. Po nastatey rezolucyi w Sądzie Ziem. ptu Telszew. na podaną prośbę przez szlachcica Wincentego Łukowicza, któren stanowszy obecnie przed Aktami to Oświadczenie do Akt podał i 50 kopiejek miedzią na rzecz Skarbu za użyty ordynaryiny w protokule papier, opłacił, o czém się poświadcza. Pisarz Ziem. Telszew. Ignacy Huszcza.

Regent Dowkont.

Dozwala się drukować. Wilno 1829 d. 22 maja. Cenzor Leon Borowski.

Wilno dnia 29 Maja v. s. 1829 roku.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е.

1 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, оиъ С. Иенербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ объявляеися: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Надворнаго Совѣтника Николая Ивановича Владимірова, состоящее Могилевской Губерніи Бѣлицкаго повѣща въ селе Черномъ 55 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всего принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спроеіемъ; для чего пазначены сроки шоргамъ будущаго Юлія мѣсяца, первый 23, вторый 25, и прешій 30, число, желающіе купить имѣніе сіе, могутъ являиися въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ число въ присудешвенное время, и видѣшь въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крешеши.

Экспедишоръ Осмоловскій.

1 Od Rady Opiekunczey St-Petersburskiej CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem ogłasza się: iż wniey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu dany na ewikcyą dla uchybionego terminu nie ruchomy majątek Rady Dworu Nikolaia Iwanowicza Włodzimierza, położony w gubernii Mohilewskiej powiecie Bielskim we wsi Czernom 55 dusz płci męzkiej zapisanych w

rewizyi 1816 roku, z narodzonemi po tey rewizyi, ze wszystkiemi należącemi do nich gruntami i wszelkiem na nich zabudowaniem; dla czego oznaczają się terminy targów przyszłego miesiąca lipca iszy 23, 2gi 25, i 3ci 30 dnia. Życzący sobie kupić ten majątek mogą przybywać do Rady Opiekunczey w dniach wymienionych w czasie posiedzenia, i przeyrzec w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę prawa kupnego.

Expedytor Osmołowski.

1 Od Rządu Gubernialnego Wileńskiego. Na dozupelnienie należącey od żyda kretyn-gowskiego Chackiela Mowszowicza Szpica i matki jego Dwery Mowszowey za kontrabandowe towary do skarbu peny 3,038 rubli 87½ kop. assygnacyami, wystawiony na publiczną sprzedaż dom w miasteczku Kretyndze znajdujący się, tey matki Szpica Dwery Mowszowey, oceniony 210 rubli assygnacyami; a zatym życzący kupić ten dom zechcą przybywać do tego Rządu dla targu na terminy naznaczone, pierwszy 24, drugi 26, i 3ci 28go dnia następującego miesiąca junii. Maja 25 dnia 1829 roku.

Assesor Szulc.

Sekretarz Kowalenok.

Dzierżawa pol i łąk.

1 Stosownie do Ukazu Senackiego 28 julii 1814 oddawać się mają z publiczney licytacyi w arendowną dzierżawę, na lat sześć pola, i łąki, położone w skarbowych puszczech Białowieżskiej i Rudzkiej w umieszczającej się przy tém tabelli oznaczone termina do licytacyi przeznaczają się w dniach 10, 11, i 12 następującego miesiąca junii, licytacya odbywać się ma w Sądach Ziemskich Prużańskim, i Brzeskim, do którey każdy może przystąpić, składając ewikcyą wyrównywającą trzeciej części rocznego dochodu, z zachowaniem pierwszeństwa, włościanom skarbowym, których gromady zamiast ewikcyi, są odpowiedzialni za opłatę arendowney do Skarbu należności.

Grodzińskiej Gubernii Starszy Liesniczy F. Neklin.

Sekretarz Stukiewicz.

N.		Obszerność.		Lisć wozow siada	Cena z uprzednich targow.			
		Pola orog. mego.	Sianożęci.		Za sianozęci.		Za pola orome.	
					Rub.	kop.	rub.	kop.
<i>w Powiecie Prużańskim.</i>								
Białowieżskiej Skarbowey puszczy								
<i>w Lesnych strażach.</i>								
1	Krukowskiy	—	379	765	840	—	—	—
2	Stołpowickiey	—	419	693	692	—	—	—
3	Okolnickiey	—	287	317	387	80	—	—
4	Dziadowlańskiey	—	85	180	220	—	—	—
5	Podbielskiey	—	189	461	466	—	—	—
6	Narewskiey straży w Uroczysku Podlewkowo	—	60	150	216	—	—	—
	<i>w Ogóle . . .</i>	—	1419	2566	2821	80	—	—
<i>w Powiecie Brzeskim.</i>								
Rudzkiej Skarbowey puszczy.								
<i>w Lesnych strażach.</i>								
1	Faustynowskiy	21	2	8	7	20	4	80
2	Radeżskiey	197	69	74	88	16	17	34
3	Wiercholskiey	672	40	98	113	46	47	54
4	Lachowieckiey	53	18	55	67	27	22	73
5	Borysowskiy	—	25	31	65	—	—	—
6	Faustynowskiy straży w Uroczysku Kruszyno	112	7	—	—	—	120	—
	<i>w Ogóle . . .</i>	1055	161	266	341	59	202	41

Grodzińskiej Gubernii Starszy Liesniczy Neklin.
Sekretarz J. Stukiewicz.

1 Od Mińskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się: iż w nim za nieopłacone nagromadzonej przez zmarłego radcę honorowego Józefa Narbutta, z dzierżawy przezeń Skarbowego majątku Broży niedoimki, będzie przedawany z publicznego targu majątek tegoż Narbutta, nazywający się Buyła, w ptcie Wilejskim położony, zawierający w sobie 26 rewizyjnych dusz włościańskich płci męskiej, z których po inwentarycy okazało się rzeczywiście będących 17, a 5 umarły, dalsze zaś nie wiadomo gdzie się podziały; a żeńskich 22 dusz. Ziemi pód włościańskimi 8mią dymami podług ich oświadczenia 4 włoki, dworney 1 włoka 15 morgow, lasu przydatnego na żerdzie 12 morgow, i przynoszący rocznego dochodu 100 rubli sr. Zatyżąc się sobie kupić takowy majątek, zechcą przybyć do tego Rządu na targi w terminach dniach: 1szym 22 czerwca; 2gim 23 julii, a 3ciem 28 augusta terażniejszego 1829 roku maja 18 dnia.

Sowiecnik i Kawaler Czerniejew.
Sekretarz Zahorowski.
Gubernski Sekretarz Anikimow.

1 Witebska Izba Powszechny Opieki niżej ogłasza, iż w niej za dług na terminie nieopłacony obywatela powiatu lepelskiego Adama Preciszewskiego, będzie przedawany z publicznego aukcyjnego targu, majątek jego nieruchomy, leżący w gubernii witebskiej w powiecie Lepelskim we wsi Suszy, zapisane podług rewizyi 1816 roku 52 dusze płci męskiej z ich żonami i dziećmi, porodzonymi po rewizyi, z gruntem do nich należącym i wszelkiem zabudowaniem: o terminach targow obwieszczono będzie osobno. Buchalter Taranczuk.

1 Witebska Izba Powszechny Opieki niżej ogłasza, iż w niej za dług na terminie nieopłacony, przedawany będzie z Publicznego aukcyjnego targu, dom murowany z placem, znajdujący się w mieście Witebsku, należący do rady kollegialnego Wawrzyńca Kosowicza; dla czego terminy targow są naznaczone roku terażniejszego w dniach: miesiąca augusta 2gim, i septembra 2go i 4go.
Buchalter Taranczuk.

1 Witebska Izba Powszechny Opieki niżej ogłasza, iż w niej za dług na terminie nieopłacony, przedawany będzie z publicznego aukcyjnego targu, dom drewniany na murowanym fundamencie, znajdujący się w M. Witebsku, należący do mieszczanina witebskiego Josiela Szalsta; dla czego terminy targow naznaczone w dniach roku terażniejszego miesiąca augusta 27 i septembra 2go i 4go.
Buchalter Taranczuk.

1 Witebska Izba Powszechny Opieki niżej ogłasza, iż w niej za dług na terminie nieopłacony, przedawany będzie z publicznego aukcyjnego targu, dom murowany, z placem, znajdujący się w M. Witebsku, należący do mieszczanina witebskiego Mowszy Wencza; dla czego terminy targow naznaczone roku terażniejszego w dniach augusta 27 i septembra 2go i 4go.
Buchalter Taranczuk.

1 Witebska Izba powszechny Opieki niżej ogłasza, iż w niej za dług na terminie nieopłacony, będzie przedawany z publicznego aukcyjnego targu dom murowany dwupiętrowy, z placem, należący do witebskiego mieszczanina Afroima Ryżkiewicza; dla czego terminy targow naznaczone roku terażniejszego w dniach augusta 27 i septembra 2go i 4go.
Buchalter Taranczuk.

1 Niżej podpisany ma honor przez niżej donieść szanowny publiczności, iż wszelkiego rodzaju brodawki, narośnięte paznokcie, i naguiotki. bez przyczynienia najmniejszego bólu powyrzynać, i wygubić obowiązuje się tak, że w samey operacyi najmniejszego cierpienia niedożują i że takowe nigdy więcej rosnać niebędą. Umiejętność moją, okazywałem po różnych Miastach, i w samey Stolicy St. Petersburgu; w dowodzie czego, znajdujące się u mnie różne świadectwa znacznych osob poświadczają, niemniej aprobatą Generalnego Medyka Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI, a więc tuszę sobie że tuteysza Publiczność moją przysługę przyjąć raczy.

Jeżeli kto w takowym przedmiocie, życzyć sobie będzie mieć mnie w swoim domu, raczy przysłać zapiskę z adresem dokąd mam się udać, a kto się sam pofatygować zechce, to w poniżej opisanym czasie widzieć się ze mną może. Mieszkanie moje na Ulicy Trockiej w domu W. Inczykowej pod N. 589 gdzie mnie każdodziennie od godziny 8 zrana do 12, od godziny 1 z południa do 8 wieczorem, znaleźć może, a zaś żołnierzy, i ludzi bez sposobu, kurować bez płatnie przyrzekam. Maja 28 dnia 1829 roku.
Kałman Operator.

Wolno drukować Policmeyster Chrzęstowski.

1 Niżej podpisani za prawem wieczysto przedawnym przez W. Michała Legowicza Sędz. Ziem. Wilej. wydanym, a w roku 1825. apryla 20 dnia przed Aktami Ziem. pttu Wilkom. przyznany nabywszy majątek wiecznością Szopow zwany w powiecie Wilkom. położenie swe mający gdy za dziedzictwo onego w zupełności stosownie do prawa przedawnego summe wypłacili i nie niepozostają z rzeczy nabycia dłużnemi, i gdy dawność w nabyciu trzyletnia prawem Stat. Art. 10 z Roz. 7 zamierzona upłynęła, a ząd za debita wybawcy pod odpowiedź niemoże być pociągnięty, aby zatem na wybyty już majątek Szopow W. Legowicz długow nie zaciągał i ewikcyi nie spisywał, czyni się niżej ostrzeżenie.

W Imieniu własnym i brata mego Alexego podpisują Józef Pohoski Sędz. Gran. Wilkom.
Dozwala się drukować. Wilno 1829. dnia 25 maja Cenzor Leon Borowski.

W Redakcyi Kuryera Litewskiego znajdują się do przedania exemplarze dzieła Jana Sniadeckiego, pod tytułem: *Teorya Rachunku Algebraicznego* i t. d. Cena rubli sr. 2.

Dozwala się drukować, Wilno 1829 dnia 18 maja. Cenzor Leon Borowski.